
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Gabriela Pecháčková 

Název diplomové práce: Řízení zásob vybraných skladových položek 

 

Cíl práce: navržení systému řízení zásob vedoucího ke snížení skladové hodnoty a 

zjednodušení plánování nákupu daného materiálu ve vybraném podniku 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Eva Šlaichová, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy  x   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem x    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce x    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

 
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou 
a její citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 

1. Jaká rizika jsou spojená s Vámi navrhovaným řešením? 
 

2. Jevilo by se jako vhodné použít při analýze i metodu XYZ? 
 
 

Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:                výborně 
 
 
Datum:            2. 6. 2017                                                                                                                                                                                   

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Autorka se ve své diplomové práci zabývá podmínkami zavedení nového systému řízení zásob ve 

vybraném podniku. Na základě provedené analýzy jasně stanovuje a zdůvodňuje cíle diplomové 

práce. V rešeršní části práce jsou popsány základní nástroje používané v oblasti řízení zásob, autorka 

využila relevantní počet zdrojů z domácí i zahraniční literatury. Přesto by tato část práce mohla být 

zpracována do větší hloubky. Stěžejní část práce představuje vybrané techniky, jež jsou vhodné pro 

správnou diferenciaci skladových položek z různých hledisek. Následně jsou představeny jednotlivé 

modely řízení. Cílem práce bylo zanalyzovat stav zásob výrobního materiálu na skladě a navrhnout 

způsob, jak hodnotu zásob dlouhodobě snížit, včetně ekonomického zhodnocení tohoto návrhu. 

V tomto ohledu by cíl práce splněn. Současně by bylo vhodné zohlednit rizika, která mohou zamezit 

hladkému průběhu zavedení nového systému. Práce je vhodně doplněna o vlastní závěry autorky a 

její doporučení managementu. Zkušenosti a závěry vyplývající z této diplomové práce je možno dále 

využít v manažerské praxi v rámci zefektivnění řízení skladového hospodářství. 

 
 


